Moção Nº 37/2005

Senhor Presidente,

Os  Vereadores signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, à Sra. Rosa Emília Dias Pereira de Carvalho, pela meritória comenda a ela atribuída, no evento “GENTE DE EXPRESSÃO 2005”,  “Noite Dourada da Sociedade Mineira”, numa iniciativa do Jornal “Estado de Minas”, no dia 08 de outubro do ano em curso, na cidade Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para  congratular-se com a  Sra. Rosa Emília Dias Pereira de Carvalho, ilustre profissional da área do Direito em nosso Município, pela meritória comenda que recebeu no dia 08 do mês em curso, na cidade de Belo Horizonte, em evento coordenado pelo Jornal “Estado de Minas”, entitulado “Gente de Expressão 2005”, o que vem confirmar a seriedade e competência com que a mesma conduz sua carreira.

Sala das Sessões, 17 de Outubro de 2005.

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	LUIZ PEREIRA LOPES
	MARCOS CAMPANELLA

	VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA
	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE